[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2024

                                                                      № 139
р.п. Базарный Карабулак
О внесении изменений в постановление администрации
Базарно-Карабулакского муниципального района от
31.03.2017 года №191 «Об утверждении    Положения
о размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории
Базарно-Карабулакского муниципального района»
(в редакции от 04.12.2023 года №1422)

Во исполнение Закона Саратовской области от 07 февраля 2024 года №11-ЗСО «О внесении изменений в статью 5 Закона Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление от 31.03.2017года №191 «Об утверждении    Положения о размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Базарно-Карабулакского муниципального района» (в редакции от 04.12.2023 года №1422) следующие изменения:
Пункт 3: «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан.

Родительская плата не взимается с отдельных категорий родителей (законных представителей)» дополнить словами:
          «-детей из многодетных семей»

Из подпункта «Снизить на 20 % размер родительской платы в муниципальных образовательных организациях, взимаемой со следующих категорий родителей (законных представителей) слова:
«- имеющих трёх и более несовершеннолетних детей» исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Евдокимову Ю.В.

Глава муниципального района                                                             Н.В.Трошина